UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Mirabilis Vita Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar Vallisoletanæ

Deprompta ex ijs, quæ ipsamet jussu Patrum suorum Spiritualium
consignavit

Vitæ Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar. Pars Prima

Puente, Luis de la

Pragæ, 1672

Liber Primus. De extraordinarijs vijs, quibus illam Deus, jam inde ab ejut
principijs duxit, per admirandas gratias, horrendos cruciatus, & eximias
virtutes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38580

PRIMA PARS
MIRABILIS VITÆ
MARINÆ
DE ESCOBAR.

De extraordinarijs vijs, quibus illam DEUS,
jam indè ab ejus principijs duxit, per admirandas gra-
tias, horrendos cruciatus, & eximias
virtutes.

LIBER I.

CAPUT I.

De ejus Parentibus, educatione, & virtutibus
ætatis puellaris.

Venerabilis & Illustri Vir-
go Marina de Escobar, na-
ta est Vallisoleti, anno mil-
lesimo, quingentesimo,
quinquagesimo quarto, o-
ctavâ die Februarij. Fi-
lia fuit nobilium Parentum; Patrem habuit
Doctorem Jacobum de Escobar, oriundum
Civitate Roderici; Matrem Margaritam
Montanam Montis-Serratensem, filiam Do-
ctoris Bernardini Montana, qui fuit Proto-
medicus Imperatoris Caroli Quinti. Am-
bo eminuerunt virtutibus Christianis, ac ti-
more DEI, imprimisque Pater excelluit, non
solum virtute, verum etiam doctrinâ Juris,
tum Civilis, tum Canonici: gessit munus
Advocati in Regia Cancellaria Vallisoleti,
docuitque multo tempore, in insigni ejusdem
Urbis Universitate. Deinde Ossuna fuit Gu-
bernator illius Ditionis, postulatus à Duce,
& honoratissimum inter Juris Doctores ob-
tinens locum, primariam in Academia qua-
driennio explicuit lectionem: postea redijt
Vallisoletum ad suum pristinum officium,
tametsi non diu Advocatum egerit, ed quod
esset quàm timoratissima conscientie. Re-
versus autem ad docendum in Universitate,
obtinet Cathedram, è qua Sextum Decreta-
lium

lium est interpretatus: in cuius sincera petitione apprimè demonstravit Christianam suam virtutem, benedicente DEO ipsius equitati, cum nullo iniquo uteretur, vel fucato medio, quod illi adversaretur. Verum id, quod ego, qui tum discipulus scholam frequentabam, plurimum mirabar, erat nam ejus modestia & compositio exterior, unàque tanta gravitas, tranquillitas, ac moderatio actuum, ut præclarum præbuerit toti scholastica juventuti exemplum.

Sed ut hujus Viri sanctitas appareat, sitq; exemplo constitutus in illius officio, referam hic vitæ ab eo gesta methodum, ut ejusdemmet examina manu reperta est in serinio armarij, ubi sua reponere solitus erat scripta, his conceptis verbis:

Norma, juxta quam cogito, DEO
juvante, instituere meam vitam,
est sequens:

IN primis, ubi manè surrexero, preces aliquas fundam ad Beatissimam Virginem, conferam me ad Sacrificium Missæ, & diebus Festis ad Concionem; quam audiam attentè ac devotè, rogando DEUM, ut mihi ignoscat errata, detq; gratiam sibi serviendi, impertiatur etiam verū dolorem de meis peccatis. Statuo, ubicunque me esse contigerit, non consentire murmurationibus; impedire, & reprehendere juramenta; dare bona consilia; ignoscere offensas, & super omnia æquanimiter pati ac tolerare injurias, afflictiones & adversitates, quarum se mihi offeret occasio: visitare quoq; quotidie aliquem infirmum, eundem solari, & ipsi suppeditare, quantum opportunè potero; adire afflictum solatij præbendi gratiâ; comitari ad sepulchrum vitæ functos, largiri elemosynam, corde hilari, cuius illam petenti, juxta meas facultates; pauperes, quos reperero in vijs & plateis, diverforio carentes, excipere hospitio, ac reficere, & offerre illis cibum ac potum, nec non vestitum, prout mihi fuerit possibile, considerando, me domo excipere Christum Dominum, què is pauper repræsentat: diligenter curare, nè ullus à me abeat tristis, ac desolatus,

sed potiùs lætus, & recreatus; gestare cilicium, vel funem super nudam carnem; flagellare me semel qualibet septimanâ; jejunare, non solum, quando id præcipit Ecclesia, sed pridie etiam cujusvis Festi Beatissimæ Virginis, & si potuero, ferijs sextis: accedere statim diebus ad Audientiam; lites, quarum suscepero curam, diligenter legere, iisdemque magnum studium impendere; sistere me & comparere, informare scripto, vel oratenus; non agere tyrannicè cum litigantibus; loqui illis comiter & amicè: præterea dictare lectiones scholasticas studiosè elaboratas, & pro discipulorum profectu; contemplari subinde, suppetente mihi tempore, Vitam & Passionem Christi Domini; considerare accepta à DEO beneficia, eique pro illis gratias referre & laudes; amare ipsium, & illi servire propter ejus bonitatem.

He sunt Leges, ad quas vitam exigebat iste DEI Servus, quam non dispar subsequuta est mors: tam enim certum est, eum frui celesti gloriâ, quam est certa ista hæc Historia, siquidem à Filia sua postea sepe fuit inspectus in cælo inter alios sanctos, ab eademq; auditus, dum dulcissimis illam solaretur alloquijs, ut deinceps videbimus.

Ex ista adè integrè ac sancta radice, enata est felix hæc planta, minime dissimilis suo Patri; qui tres jam habens filias, at prole carens masculâ, hanc à DEO, non tamen absque resignatione in ipsius voluntatem, instantissimè petebat: atque cum eo teneretur desiderio, sensit quandam inspirationem, seu vocem DEI sibi internè dicentis, futurû, ut, si illi filios negaret, daturus esset filiâ, plus ei allaturam comodi ac emolumenti, quam multi adferrent filij, cui esset insignes præstiturus gratias: quod illum magno affectu solatio. Hoc autem post multos annos fuit revelatum isti Famula DEI ab Angelis, qui illi semper assistebant, ut eam solarentur in acerbis quibusdam cruciatibus, quos patiebatur. Nata igitur ipsi est quarta filia, quam vocavit Marinam, admodum conformis Parentibus, quoad naturam bonitatis, qua disponit, plurimumq; confert ad virtutem. Siquidè enim illam DEUS ad sublimissimam clea-

re decreverat dona supernaturalia, voluit selectorum pro iisdem donorum naturalium iacere fundamentum, dotando ipsam mansuetudine & suavi indole, ingenio docili, & prompto ad imbibenda bona documenta, ac monita; apto intellectu ad quidlibet condiscendum, ac bene percipiendum, quod doceretur; preclarâ ad retinendum memoriâ, ne obliuisceretur, quod semel didicisset; iudicio pacato & modesto, cui non deesset naturalis modestia & gravitas, quam demonstrabat verbis & factis, quæ omnia longè magis postmodum gratia perfecit. Sed quia profundissimâ opus fuit animi demissione, ut tam excelsum adificium, quantum erigendum, statet quam securissimè, placuit DEO fundamenta pro eo ponere, dum naturâ illi dedit mirè verecundam, & vehementer in proprijs rebus meticulosam, ita ut hic metus, à quo frequenter & quàm potentissimè irruendebatur, ei freni instar esset, atque calcari: instar freni quidem, ne evanesceret, neve sibi fideret; instar calcariis verò, ut recurret, confugeretque ad DEUM, à quo omne dependebat ipsius auxilium, ac robur.

Præterea illam DEUS etiam voluit esse ab ipsa infantia præditam singulari quadam propensione ad ea, quæ virtutem concernunt, ac pietatem, providendo ipsi de personis, quæ illi in hoc prodesse. Et quamvis ejus Parentes fuerint ita probi & exemplares, ac fuisse dictum est, commodiorem tamen aliam inijt viam: quia, cum unius esset ac dimidij anni, advenit Civitate Roderici Vallisoleum Avia paterna, ut sui Filij inaugurationi in Doctorem interesset, quæ Neptis sibi cognominis amore capta, domum revertens, ipsam eodem abduxit, ubi specialem illius gerebat curam quadam ejus Amita, quæ ipsam doctrinæ Christianæ imbuebat rudimentis. Et verò brevi capacem comperit instructionis puellam, quia, cum vigesimum attigisset ætatis mensem, DEUS illi dignatus est accelerare usum rationis, id quod ipsi postea fuit revelatum. Cum Decalogi præcepta ediscere capisset, necdum biennio, trienniove major, specialiter expendebat primâ, sublatisque ad cælum oculis, interrogabat magno affectu suam Amitam, quidnam esset, DEUM super omnia amare? illâ verò

respondente, esse magis DEUM, quàm suum Patrem, & suam Matrem, ac suam Amitam, & quàm reliqua omnia amare; iterum frequenter ipsa apud se hæc verba: Amo DEUM magis, quàm meum Patrem ac Matrem, & quàm Amitam, quàmque reliqua omnia. Et veluti metuens, ne suam animam alius occuparet amor, quàm Divinus, sæpè dicebat: Amo DEUM super omnia, & nihil magis quàm illum, sed neque ita, sicut ipsum. Hæc intentis affectibus, exquirebat abditos domus angulos, dicens ad DEUM: Ibo ad solitudinem, investigatum Te, Vita mea. Vitabat alias puellas, atque si quod in illis animadvertibat peccatum, tenerè illacrymabatur propter offensum eo DEUM, quem tantoperè diligebat. Cum esset quadrimula, habitaretque tum temporis cum sua Amita in quodam loco, quatuor à Civitate Roderici levis distito, dicto Robleda, præterfluebat ejus domum rivulus aque, ultra quem erit pratum: accessit puella ad rivulum, & pratum versus aspiciens, nescio quid viderit, ut intra se diceret: Volo transire istum rivulum, ut ibi quæram DEUM meum: cumque jam elevarisset pedem, ut ingrederetur aquam, dixit illi DEUS: Quid agis puella? expecta, quò vadis? cui ipsa: Volo, inquit, quærare meum DEUM. DEUS verò respondit: Ego ipse sum DEUS, quem tu quæris, & qui te prius quæsi: veni mecum; pergensque cum ipsa, deductam usque ad domum Amitæ, reliquit in introitu porta. Quod factum memoriâ recolens, cum etate jam esset grandior, dubitabat, verène sibi id accidisset, vel fuissetne imaginatio: & dixit illi ejus Angelus, verè accidisse, siquidem ipse adfuisset, quando ea res evenit.

Jam tum capit multis Christum Dominum venerari precibus, precatoriâ coronâ Beatissimam Virginem, atque alijs orationibus alios Sanctos, quin & supplicare pro animabus Purgatorii, & existentibus in peccato mortali. Quem orandi modum est profecta ad annum usque nonum completum, quo domum ad suos Parentes Vallisoleum redijt.

Quàm gratia DEO fuerint exercitia ejus puellaria, ipsa deinde intellexit ex quadam

revelatione. Cùm enim aliquando vehementes pateretur cruciatus ac dolores, DEUS, ut illam solaretur & recrearet, quemadmodum consuevit, spectandam ipsi exhibuit terram consitum caryophyllis, & rosis, alijsq; varijs pulcherrimis; & suaveolentibus floribus, quos sigillatim multi parvi Angeli, referentes speciem puellorum, decerpebant: & consecerunt ex ijs tres, quatuor de fasciculos, impositosq; suis necis obtulerunt Puc-

ro JESU, qui parvulus jacebat in cunis, & elevato capite eos blandè est intuitus, rursumque recubuit. Illa conabatur, quantum poterat, suo more, oculos ab isto spectaculo avertere, nec volebat interrogare, quidnam id esset, sed ipsius sancti Angeli illi dixerunt, eos flores ejus opem esse, facta in etate puellari, oblata ab Angelis JESULO, ut inde intelligeret, quàm illi fuerint grata.

CAPUT II.

De varijs rebus, quæ ipsi contigerunt in adolescentia, quibus eam DEUS disposuit pro donis extraordinarijs, quæ illi conferre volebat.

*C*um pervenisset Vallisoleu paucis post diebus illam. DEUS incepit expolire, ac aptare pro extraordinarijs gratijs, quas ipsi prestare decreverat, disponendo ac permittendo, pro sua altissima Sapientia, ut varios in via virtutis, prosperos & adversos experiretur casus, quos ipsa met postea recensuit, ut sequitur. Ubi tamen advertendum est, nihil græve scienter ab illa commissum fuisse in omnibus ijs, que refert tanquam peccata, licet proprium sit humilibus, ut existiment esse græve id, quod est in oculis DEI leve.

S. I.

Exercetur tentationibus, & scrupulis.

OMnis, inquit, virtus, & bonus instinctus, quem Dominus DEUS largitus est meæ animæ, duravit exiguo tempore, quia tanquam fragile vas testaceum, quod nequit infusum continere liquorem, effudi totum, & citò perdidit. Cùm hæcque decem circiter essem annorum, incepi dissipari, quia DEUS me quasi mihi ipsi reliquit, ut viderem, & agnoscerem, esse donum ipsius, quidquid ante habueram, meque nihil habere, nec posse habere boni ex me ipsa; utque hac ratione Divina ejus

Majestas in me profunda jaceret cognitionis mei ipsius fundamenta, possetq; securius & firmius ædificare, quod constituerat, si ego inde scivissem proficere. Occasio mei malifuit, quod me associaverim cuidam coetaneæ valde petulanti, & non bonæ indolis puellæ, à qua didici quasdam petulantias, ac jocos non adeo modestos, & singularem habere curam componendi capitis, concinnandique capilli; optabam videri tantum superficie tenus bona, absq; perversa tamen intentione gravis peccati; proferebam multa verba vana, immixtis facetijs, quæ displicebant meo bono parenti; intermixta devotiones mihi prius consuetas, neque jam orabam Rosarium Beatissimæ Virginis, immemor, ex mea ingratitude, & incuria; ingentium obligationum, quibus DEO eram obstricta; & in his vanitatibus perseveravi usque ad decimum quartum ætatis annum.

Hoc tempore, Pater misericordiarum misertus meæ miseræ & perditionis, cum me deberet deserere, & abigere ad infernum, ut mea magna peccata merebantur, quæ sivit me, instar boni Pastoris, qui querit ovem suam perditam, ac defert in humeris ad suum ovile; habetque illius curam, & ipsi condolet: hoc modo quæ sivit infinita bonitas nostri magni DEI ac Domini, perduxitque ad se istam suam miserabilem, vilissimam, & omnium infidelissimam

finam creaturam. Via, quam hunc in finem assumpsit, fuit, quod animum cuiusdam Patris gravis, & Concionatoris e Societate JESU, nostri cognati (erat is Pater Hieronymus de Ripalda) qui advenerat habiturus in Domo Professã hujus Civitatis Vallisoletanã, permoverit, ut inviseret meos parentes. Unde brevi bono ipsius consilio, & sanctis adhortationibus factum est, ut decreverimus omnes expiare peccata apud Patres dictã Societatis, id quod mea Mater statim est executã, ducens me secum, & reliquas meas sorores; atq; itã mihi obtigit pro excipiendis meis Confessionibus quidam servus DEI, & doctus Religiosus (Pater Dominicus de Samanigo) qui per DEI gratiam, & suã bonã doctrinã, ac instructione me reduxit, effecitque, ut agnoscerem meos defectus & peccata, adhibendo semper diligentia, pro sua charitate & providentia, ut proficerem, utque eliminaret ex mea anima, quidquid me impediret, quod minus progredere in virtute, & sic intrã pauculos menses, seu septimanas, deperdidit malos illos habitus, quos acquisiveram, & incepti ingenti fervore satagere, ut quã sollicitissime servirem Domino DEO, & extirparem ex anima mea quã diligentissime, quidquid intelligebam illi displicere, esseque ejus offensã; recolligebam etiam me ad peragendas meas devotiones quã accuratissime, ac studiosissime. Legebam assidue sanctos ac pios libros, conabarque semper exequi doctrinas, & monita in illis tradita; sæpẽ confitebar singulari adhibitã operã, præparando me ad sacram exomologesim, quã optimẽ poteram & sciebam, semper præ oculis habendo peccata vitã præteritã, ac de illis dolendo, eadẽque confitendo. In serviebam meis Parentibus, & obediebam ipsis exactissime; educabam & instruebam meas sorores diligenter; peragebam speciales & extraordinarias penitentias; jejunabam, vigilabam, & orabam; gestabam cilicia frequenter; me flagello cruentabam, aliãque hujusmodi faciebam; & in isto vivendi modo aliquamdiu perseveravi, quasi quadriennio.

Intra hoc tempus, quasi subito DEUS, Pater misericordiarum (qui semper invigilat vijs & semitis illorum, quos Divina ipsius Majestas ex æterna sua bonitate & clementia respexit oculis suã misericordie, ut ipsos adjuvet ac deducat ad omne bonum, dummodo nos id nostris peccatis & negligentia non perderemus, qualiter ego facio) permisit pro meo majori bono, si hæc ego scivissem agnoscere, indeq; proficere, ut me diabolus tentaret, ac affligeret animam meam, concessã ipsi, ad id facultate, ut sic evaderem fortior, disceremque panem comedere cum crusta, & scirem, quid sit diabolus, ejusque insidie ac nequitie, & quã sim ego, ac mea debilitas, cognosceremque Divinam Bonitatem & misericordiam. Proinde me cœpit statim exagitare gravibus, & molestis, multis ac varijs tentationibus, quã longo tempore meam animam exercuerunt, in magna angustia & afflictione constitutam, diu, noctũque, & sine intermissione; quamvis, quã DEI erat misericordia, magis molestaverint animam, quã in notabile aliquod induxerint discrimen; etiam si nulla sit tentatio, quã, nisi nos DEUS juvaret, atque custodiret, non adferret periculum animã. Præterea affligebat me simul dæmon vehementer tumoribus, quod se mihi esset exhibiturus spectandum, meq; malè accepturus. Ego verò utpote miserabilis ac imbecillis ipsum horrebam, ideòq; me non sinebat solam quiescere, quando me recolligebam ad agendum cum DEO in oratione; excitavit insuper in anima mea tantos, tamque molestos & graves omnis generis scrupulos, ut tota essem pusillanimitis, & arefactas consumptasque haberem vires miserabilis corporis, anima verò, his omnibus gravissime torqueretur, nullam habens pacem & quietẽ, adeò ut si DEUS pro sua misericordia non habuisset meã miserie rationem; mihiq; in tanta angustia non succurrisset, fuisset bis tervẽ redacta ad insaniam; quia, ut sum tam miserabilis, debilis, & vilis, non poteram, neque sciebam ullo modo emergere ex caliginã, & caligine, ac tenebris animã, quã, omnium judicio, mihi vehementer nocent.

bant. Licet verò mei Confessarij muleum conarentur curare istam ægritudinem, ac mederi huic vulnere, etiamque ego satagerem, quò me juvarem, non poteramus tamen, nec erat possibile quidquam efficere, quia magnus Medicus ac Dominus sciebat ac volebat, videns id expedire, ut eo tempore essem aperta, eaque ratione expugnaretur malignus humor, qui latere poterat intrà animam, unde postea evaderem purior. Ista crux erat valde diuturna & gravis, quia duravit quasi quatuordecim annis, a decimo quarto meæ ætatis anno, usque ad annum circiter vigesimum octavum.

§ II.

*Quomodo ex proposito inceperit
vacare orationi mentali.*

Postquam progressa fuisset eà viâ, quam exposui, primis quatuor meæ conversionis annis, quibus habui dictum conscientia Arbitrum, & ille fuisset mihi alio, datus mihi est Confessarius alius Pater, magnæ virtutis ac spiritus, multumque deditus orationi (Pater Antonius de Leon) qui me ingenti suscepit charitate, & affectu, conatusque est me semper promovere in virtute; ac in primis mihi continuè suadebat, ut me DEO jungerem, continuando amplius orationem mentalem: dicebat enim, nunquam a se visas fuisse animas, quæ magis virtute excelluerint, quam deditas orationi; quod ego non invita faciebam, quia Dominus DEUS me suâ inspiratione perurgebat, ut huic viæ insisterem, dederatque mihi illius orationis gustum ab ipsis meis principijs. Siquidè recordor, quòd aliquando, dum essem adhuc puella parvula, neque scirem, quid esset mentalis oratio, diu consideraverim mysteria vitæ Christi Domini, non absque magno gustu & solatio meæ animæ, ex quo tempore mansi addicta illi exercitio. Propterea, accedente persuasione Patris, promptissimè suscipiebam eam instructionem, statimque incipiebam mea orationis tempora observare cum insigni voluptate & solatio spiritali; quia Dominus DEUS me subito cæpit consolari. Agebat me-

cum ea in re tanquam cum infante ac debili, præsertim initio, communicabatque mihi Divina ejusdè Majestas eximios sensus, quando ruminabam mysteria Vitæ, & Passionis Dominicæ, replendo meum os melle ac lacte, ut me ita ad se traheret, redderetque mei ipsius immemorem, præsertim verò mihi bene erat, & experiebar magnum profectum ac solacium, quando me crucifixi Domini pedibus afflegebam: ibi erant meæ deliciae, & mea prima ac ultima statio: judicio quoque mei Confessarij hac viâ proficiebam. Quodam die, qui antecedebat Festum S. Michaelis, mihi præstitit Dominus DEUS magnam gratiam, quamvis tunc, necdum videlicet versata in eo exercitio (etsi eam senserim) non intellexerim fuisse gratiam adeò extraordinariam, adeoque pro me novam. Ea verò fuit, quòd illà nocte, post meam collectionem, cum irem (ut quidem putabam) cubitum, mihi ex improvise comparuerit Christus Dominus, præferens speciem & habitum, quo Pilatus ipsius Majestatem eduxit ad populum, quando dixit: *Ecce homo*. Quam visionem ego non modicè admirans, dum expenderem eam novitatem, vix potui integrà nocte dormire; ita siquidem illa animam reddidit attonitam, ac abstractam, atque accendit amore illius Domini, quem videram, ut ipsum non potuerim ex meo corde & anima mea evellere. Unde postridie adeò stupebam, & ardebam amore ejusdem Domini, ut, cum me Mater mea ad spectandas nundinas, quæ eo die Vallisoletu celebrantur, magis coactam, quam volentem duxisset, quando me adverti esse in foro inter tantum populum & strepitum, vix sciverim, quomodo illuc devenerim, ferèque non viderim, neque intellexerim, quid illic ageretur, quia habebam animam quasi totam sancto illo amore occupatam, & sensus exteriores veluti sopitos. Eo tempore incidi in gravem morbum, ex quo ter existimabar moritura. Passa fui gravissimos dolores atque cruciatus, quos egolibenter amore Domini mei tolerabam, & speciali afficiebar solatio, quando cogitabam, quòd me DEUS vellet ad se assumere.

re. Sed quia necdū aduenerat hora, quam Divina decreverat Majestas, eodem momento, quo sumebam Venerabile Sacramentum, conualecebam, & sanabar à febrī, id quod tribus vicibus accidit. Propterea obstupescens medicus, & qui aderant spectatores, dicebant, quotiescunque me cum periculoso morbo conflictari animadvertabant, ut curarer medicinā epuli Eucharistici, quæ pro me sola illis esse effica videbatur. Eā infirmitate fui vehementer debilitata, adeò ut nunquam amplius vires habuerim pro tantis pœnitentijs, quantas antea peragebam, vel ut atente, ac tam diu me impendere possem orationi, in qua prius eram solita noctes cōjungere diebus, quamvis in ea me DEUS, ut sæpe confueverat, magnā exercuerit ariditate, & alijs gravibus ac importunis diaboli tentationibus, verumque etiam sit, quòd mihi Dominus DEUS his annis magnam istam præstiterit gratiam, ut me frequenter in exercitio orationis præservaret, nè inquietarer à dæmone, aut affligerer continuis ipsius molestis tentationibus ac scrupulis, quemadmodum faciebat toto eo tempore, & omnibus illis annis, de quibus sum locuta. Per hoc etiam tempus bis peregi confessionem generalem, præmissā optimā, quam adhibere potui, & scivi, præparatione, conando omnibus viribus meis in illa placere Domino DEO, & meam mundare animam ab omnibus meis culpis & peccatis. Progredienti mihi hac ratione & viā in meis exercitijs, dabat Dominus DEUS multas bonas inspirationes, & sancta ac ferventia desideria, præsertim verò sensi vehemens & speciale, diūque durans desiderium, ut fierem Monialis Carmelitana discalceata; sed hoc mihi propter defectum valetudinis, & virium non concedebat meus Parens ex consilio medicorum, quia ipsis, secundum eorum principia, videbatur esse impossibile, ut perseverarem in illa Religione tam rigida & austera, ideòque mea desideria non fuerunt mandata executioni, eò quòd non essem digna tam beato & cœlesti statu, ac propter alia, quæ Dominus DEUS novit: sunt enim incomparabilia iudicia ipsius,

nec illa potest ullus comprehendere. His annis, eòque tempore, multas patiebar persecutiones à quadam persona, quæ ob nonnullas causas, ipsius opinione non malas, perperam de me loquebatur, volebatque quibusdam vijs impedire mea exercitia orationis & confessionum, ac audiendarum concionum, nec non operum charitatis erga proximos, atque adeò me quàm sæpissimè affligebat, ut propter meam pusillanimitatem caverem, nè illa persona resciret, quid agerem, meque idcirco persequeretur; neque auderem ipsā vidente gratificari, vel aliquid benevolentie exhibere pauperibus. Patiebar etiam illis annis aliam afflictionem, pro me non exiguam, quòd videlicet mihi semper deesset tempus pro meis exercitijs, propterea quòd obediendum fuerit Parentibus, qui me multum occupabant præstandis sibi obsequijs: licet enim verum sit, fuisse ipsos ex honoratioribus, & primoribus, ideòque habuisse ancillas, quæ suffecissent ad interveniendum ipsis, eorundemque prolibus, mea tamen Mater, utpote admodum prudens, semper suas filias cum ancillis exercebat negotijs domesticis, atque me imprimis perpetuò occupabat educatione ac instructione mearum fororum minorennium, & alijs quibusdam rebus: quo fiebat, ut me semper deficeret tempus, eò quòd illis inservirem speciali solitudine, & promptitudine, ut adimplerem quartum DEI præceptum, qui nos jubet honorare nostros Parentes, iisdemque obedire, & usque adeò erga me se exhibebat benignum, ut etiam in exterioribus occupationibus invenirem Divinam ipsius Majestatem, neque distraherer, vel illius ideò viverem immemor, siquidè pro viribus conabar conservare internam sensuum collectionem.